Vigilans quoque dormit homo, somnolentus flebilisque est, arrectis pilis,

delapsis membris, stupore, aestu, doloreque affectus est. Hujus splendorem ab obstructione ortum esse cognoscat peritus medicus.

Septimo, decimo aut etiam duodecimo die aggresso, febris rursus atrocior facta sedationem inquit, aut interficit.

Duorum corruptorum humorum erectionis signa, ex (binorum humorum corruptorum) conjunctionibus orta, triplicia sunt.

Oscitatio, inflatio, delirium, tremor, articulorum divisio, consumptio, sitis, lamentatio et aestus nascitur in febre ab aëre bileque orta.

Punctio, catarrhus, phlegmatis vexatio, frigus, tremor, tussis, gravitas, inappetentia et obstructio nascitur in febre ab aëre phlegmateque orta.

Frigus, aestus, inappetentia, stupor, sudatio, mentis error, delirium, vertigo, tussis, membrorum lassitudo et singultus nascitur in febre a phlegmate bileque orta.

Infirmorum, a febre liberatorum et perversis alimentis gavisorum hominum humor corruptus, quamvis exiguus, adauctus (perversis alimentis), aërem ingressus, febres continuas, quotidianas, tertianas, quartanas, pituitosas, in phlegmate sitas, nullius numeri participes, facit. In dies ex loco in locum progreditur humor corruptus; deinceps, cruditatis sedem naetus, terribilem facere potest hominum febrem.

Pituitosa febris siccorum aegrotorum dignoscenda est vitam destruens.

Difficillimus curatu est stupor valde dolorosus, corporis elementa exsiccans.

Corruptus humor, in phlegmatis sedibus situs, duobus, tribus aut quatuor diebus contrarias, inaequales difficilesque curatu facit febres.

Alia origo autem esse propria natura in inaequali febre a quibusdam dicta est; aut adventicia causa plerumque in inaequali febre exposita est.

Ex aëris principatu tertianam quartanamque oriri dicunt medici harum febrium gnari.

In vehemente et a vino orta febre causam a bile effectam esse dicunt.

Pituitosam, aëream phlegmaticamque febrem a phlegmatis principatu ortam esse dicunt hujus febri gnari.

Animi deliquii symptomatibus praeditae inaequales febres plerumque ex copulatione (duorum corruptorum humorum) exortae sunt.

In cute situm phlegma et aër frigus in febris initio generant; in horum (phlegmatis et aëris) sine bilis aestum efficit. Vehementer sic etiam ab initio bilis in cute sita aestum efficit. Bile autem sedatâ, illa duo (phlegma et aër) frigus faciunt in fine. Hac duae ab aestu et frigore incipientes febres, ab unione (trium corruptorum humorum) ortae commemoratae sunt. In his duabus febribus illa ab aestu incipiens gravis et difficillima curatu est commemorata, et adsidua, et ex laesionibus orta, et ab animo profecta febris.

Nocte dieque, in sex accessionibus (temporibus) jam antea expositis, violenter inaequalis febris multipliciterque hominem invadit. Haec inaequalis febris etiam corpus nunquam relinquit, quia aegrotus a languore, gravitate vexationeque non liberatur. Impetu enim transgresso, — „praeterita est febris“ — sic videtur. In mediis autem corporis elementis sita ob solutionem et placiditatem non animadvertitur febris, exiguo humorum corruptorum phlogisto affecta et exilis, sicut ignis paucis lignis instructus.

Exiguus, insaluber factus humor hominis a febre relictus, rursus unum aut alterum elementorum corporis ingressus, facit inaequalem febrem.

Continuam febrem corruptus humor ille in chylo et sanguine situs; carnes ingressus quotidianam; telam cellulose autem ingressus tertianam; porro ossium medullam nactus facere potest febrem quartanam; terribilem, mortiferam, cum morbis complicatam.

Quidam a daemonum imprecationibus ortam esse inaequalem febrem dicunt, sic etiam septimo, aut decimo, aut duodecimo die exortam.

Quae febris ob suam continuitatem assidua est, ea continua appellatur.

Intra diem et noctem continua febris bis accedit; quotidiana intra diem et noctem semel accedit; tertiana tertio die; quartana quarto die.

Vento agitata sicut tumescit mare, sic aëre commoti humores corrupti faciunt febres. Sicut in impetum accessione, ripam oceani cum obtexerit aqua, haec in impetum relictione ibi evanescit, sic in corruptorum humorum impetum ortu emitti potest febris, in impetum relictione autem sedari potest ita, ut finis in mari.

Si febris ex varia laesione oritur, sicut corruptorum humorum irritationem, ita hanc febrem aestimet.

Livor faciei in febre veneficio effecta, aestus, diarrhoea, cordis pressio, crudus morbus, sitis, dolor, animi deliquium, virium amissio.

In febre, ab odore herbarum medicarum orta, animi deliquium, capitis dolor et sternutatio oritur.

In febre, ab amore (kám a) orta, mentis lapsus, lassitudo, inertia, crudus morbus, cordis dolor existit, celeriterque corpus exsiccat. Ex timore lamentatio, ex moerore irritationeque tremor exoritur.

Ab incantatione et execratione oritur mentis error et sitis; ex daemonum imprecatione timor, risus, tremor, lacrymatio. Lassitudine, consumptione et laesione hominum irritatus aër, implendo universum corpus, febrem valde potest adducere. Ex morborum autem ortu, aestu et adventiciis causis febris alia exoritur, et his aliisque conditionibus.

Corruptorum humorum signa (symptomata) interdum non praetereunt.

Profunda autem febris cognoscenda est ex interno aestu, siti, suppressione urinae, vehementis suspirii tussisque ortu.

Lumine et sensu orbatum, emaciatum, pravo animo affectum, dissolutum, profundo aërique impetu (paroxysmo) vexatum febricitantem medicus deserat.

Humoribus corruptis ex medio superioreque corpore emissis, tertio, septimo, duodecimoque die febris impetus (paroxysmus) fieri potest acutus, ex ordine facilis curatu. —

Sic febres expositae sunt; nunc curatio indicabitur.

Antecedentibus febris formis locum habentibus, sapiens medicus bihere det butyrum liquidum purum, inde aegrotus voluptatem percipit.

Præceptum in febribus ab aëre et bile ortis purgatio est; lene emeticum in febribus a phlegmate ortis datur.

Quidquid in febribus a duplici corrupto humore ortis dictum est, medicus secundum corruptos humores caret. Nec inungendus est aegrotus, nec abluendus, sed jejuniatio etc. curandus.

Formae et prioris formae varietatem medicus cognoscat ad instar ignis et fumi.

In febribus evidente forma praeditis salubre est omnino jejuniatio.

Corrupto humore in cruditatis sede sito et eum torminibus complicato, emeticum praestantissimum est.

Aegrotus, humidis humoribus corruptis adligatus, quamdiu servet jejuniatio, tandem tum familiaritatem (illorum) obtinere potest.

Ne jejundet in febre ab aëre, consuetudine et animo orta. Etiam fame domandae non sunt febres, quae antea in duplici vulnere (vulnere et ulcere) explicatae sunt.

Post instabilium humorum corruptorum ignem jejuniatio est coctio humorum corruptorum.

Febres depellentem, lucidum, appetentiam cibi, famem levitatesque efficientem, ab aëre, facibus et urina liberatum, sternutationis sitisque expertem, levem, claris animi sensibus praeditum et tenuem esse hominem sciat, jejuniatio bene defunctum.

Virium interitus, sitis, tabes, lassitudo, somnolentia, vertigo, defatigatio et phaenomena, ab anhelitu incipientia, exoriuntur ex nimio jejuniatio.

Calefaciens, phlegma incidens, bilem aëremque ordinans, aegrotis febre a phlegmate et aëre orta vexatis salubris est calida aqua. Sitim autem findens, mitigatorium humorum corruptorum et organorum est frigida aqua. Perverse autem adhibitâ aqua frigida, febris augetur.

In febribus ex bile, vino et veneno exortis frigida decoctio. parata ex amaris, Cypero rotundo, Zingiberi officinali arido, Andropogone muricato, Oldenlandia biflora, Andropogone shoenantio et Sirio myrtifolio, salubris est.

Calefaciens, coquens, levis, febribus vexatorum febres extinguens, proprie ex decoctionibus confecta potio coenae tempore salubris est.

In hominis, multo corrupto humore et torpido igne affecti febre, post septem dies (et noctes), sub jejunii sine, quando corruptus humor ptisanis oryzae fermentatis non coquitur, tum hunc infusionibus, siccitatem oris, sitim et cibi fastidium delentibus, decoctionibus suavibus, febrem tollentibus, aggrediatur medicus.

Ex quinque parvis radicibus (Tom. I. pag. 95.) paratam adstringentem decoctionem in febre ab aëre orta; in febre a bile orta ex Cypero rotundo, Echite antidysenterica et seminibus Nerii antidysenterici confectam, simul mellitam decoctionem; in febre a phlegmate orta ex Pipere longo etc. (Tom. I. pag. 95.) confectam adstringentem decoctionem; in febribus a (binorum corruptorum humorum) conjunctione ortis autem compositam (ex antecedentibus) decoctionem medicus det. Evitet autem (medicamentum) aquae potu impletus, jejunio defunctus, epulatus, aetate confectus, emaciatus et siticulosus. In leni febre, in levi corpore et in mobilibus secretionibus coctum esse humorem corruptum cognoscat medicus; in febre tum medicamentum dandum est.

Ex corruptorum humorum naturae mutatione illorum singulorum coctionis signum (oritur.)

Cordis palpitatio, lassitudo, salivatio, cibi fastidium, corruptorum humorum recessus, inertia, ischuria, copiosum urinae profluvium, grave abdomen, sudatio, nulla coctio (indigestio,) faecum passio, somnolentia, stupor, gravitas membrorum, ignis mitigatio, oris immundities, indefatigabilitas et fixa vehemensque febris. Quibus ex signis cognoscat febrem crudam peritus medicus.

Post septem dies (et noctes) nonnulli credunt esse dandum medicamentum; nonnulli autem dijudicantes post decem dies (et noctes) credunt esse dandum.

In biliosa, et brevi tempore ante exorta febre dandum est medicamentum.

Aegroti non diu febricitanti dandum etiam est medicamentum, corrupti humoris coquendi causa. Medicamentum enim febrem aegroti, crudo humore afflicti, plus accendit.

Purgatio sedatam efficit inaequalem febrem.

Egredientem, febre perturbatam excretionem semper respiciat. Nimis provenientem curet, ut diarrhoeam.

Quando organorum (abdominis) excretiones intestina sequuntur, naturae solutaeque sunt, tum aegroti non diu febricitanti adhibeat purgationem. Maturus enim, non extractus humor corruptus, in corpore situs, valde mortiferam aut inaequalem facere potest febrem, et virium morte praeditam. Idcirco extractio humorum corruptorum est efficienda vomitu etc. Primum negotium est vomitus aegroti; tum efficienda est institio; tum alvi purgationem efficiat, et capitis purgationem.

Gradatim in vehemente febre a phlegmate orta dandum est emeticum.

In febre bilis plena, et solutam sedem habente, alvi purgatio adhibenda est.

In dolorosa, ab aëre orta et cum aquae vortice complicata febre adhibendus est clyster evacuans.

Febricitanti, lumbi dorsique affectionibus vexato et ignibus accenso, adhibenda est suffitio.

Capitis gravitatem doloremque discutiens et sensus suscitans capitis purgatio capiti est adhibenda in febre phlegmate praedita.

Infirmi inflatam dolorosamque alvum illinat Pinu Dévadáru, Acoro calamo, Costo arabico, Anetho sowa, Asa foetida et sale fossili cum aceto contritis suaviterque calefactis, aëre sursum meante.

Aegroto cohibitâ urina faecibusque affecto in anum ingerat turundam. Cum Pipere longo, Piperis longi radice, Hordeo hexasticho, Ligustico ajwaën et Pipere chavya paratam aquam oryzae fermentatae, aëris etc. ordinaricem, bibere det.

Cujus aegroti, a duobus lateribus purgati, febris ad sedationem non pervenit, ejus, residuis humoribus corruptis asperati, febrem butyro liquido vincat.

Macrum et exiguis humoribus corruptis affectum sedativis curet; abstinentiis autem robustum in febre ex saturitate exorta.

Irrigatam oryzae fermentatae alicam homini stupore, igne sitique vexato bibere det; siti, vomitione, aestu sudationeque cruciato, vini potatori et frumentis saturato mel cum aqua; postea in inveterata, jejunio et defatigatione effecta, debili et aëris plena febre oryzam coctam ex jure pisino.

Ignibus accenso homini medicus doctus oryzam coctam ex jure pisino prout cibum suppeditet.

Ex Phaseoli mungonis jure etiam oryza cocta salubris est in febre a phlegmate orta.

Ille etiam Calamus fasciculatus cum saccharo commixtus in febre biliosa saluber est.

Mali granati, Phyllanthi emblicae et Phaseoli mungonis jus salubre est in febre ab aëre bileque orta.

Brevis Raphani sativi jure cibet in febre a phlegmate aëreque orta.

Trichosanthes dioecae et Meliae azidaractae autem jus idoneum est febri, bilis phlegmatisque indole praeditae.

Homini aestu vomitioneque affecto, emaciato, cibi experti et siti afflicto illud jus, cum calamo fasciculato melleque compositum, frumentis saturato, bibere det.

Phlegmate bileque cruciato homini, pariterque sanguinis bilisque pleno,

vinum semper bibenti, fervido anni tempore non salubris est aqua oryzae fermentatae; illum curet pisinis jusculis acidis, aut non acidis, aut carnis juribus salubribus.

Vinum vetus, cum hordeaceo cibo adhibitum, homini sopitis ignibus praedito salubre est.

Cum specie Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis lac ebutyratum concedat homini phlegmate et inappetentia cruciatio.

Macer, exquis humoribus corruptis praeditus, miser, inveterata febre vexatus, solutus, ab humoribus corruptis liberatus, asper, febre biliosa aëreque laborans, siti cruciatus, aut aestuosus homo illa potione lactus fieri potest. Quae vero potio potata in juventute interficit hominem.

In omnibus febribus per septem dies modicus cibus saluber est in paroxysmi decessione; alioquin enim cibus febris paroxysmum auget.

Febre correptus etiam si cibum comedit salubrem, ejus inappetentia oriri potest. Tempore coenae autem non edens destruitur aut moritur.

Gravida femina destillandi tempore febricitans ne edat ullo modo, nec enim cibus aut illius aetati aut gaudio saluber est.

Continuam, aut etiam inaequalem, jam dudum exortam emaciati febrem alimentis convenientibus levibus curet.

Phaseolum mungonem, Ervum hirsutum, Cicer arietinum, Dolichon biflorum et Costum arabicum, scilicet singulorum partes aequales, ceu jusculum, coenae tempore det febricitanti.

Perdicum chinensium, Perdicum francolinorum, Antiloparum nigrarum, hystricum, camelorum, leporum, Kalapucheh'harum et Antiloparum albarum carnem carni adsuetis febricitantibus det.

Grues, ardeas, pavones, gallos domesticos et Tetraones cinereas ob gravitatem aestumque in febre non laudant quidam medici. Febricitantium autem paroxysmum quando adit aër, tum etiam haec carnes, per modicum tempus adhibitae, laudantur.

Conspersiones, ablutiones, illitus, purgationes, balnea, inunctiones, diurnum somnum, frigus, defatigationes et feminas ne collat homo a febre liberatus, quamdiu non robustus fit. Homini enim a febre liberati infirmi corpus febris, insalubribus rursus aggressa, celeriter comburere potest, sicut aridam arborem ignis. Idcirco obtinenda est abstinentia homini a febre liberato, quamdiu non in sua natura repositus est, quoad humores corruptos scilicet et spiritus vitales.

In febre stupor oritur a perparvis etiam contentionibus. Perterritum coenat; ex eo urinam faecesque emoveat. In cibi fastidio, membrorum lassitudine, decoloratione, in corporis excretionibus etc. homo a febre quamvis liberatus purgandus est propter symptomatum metum.

Ne vero unquam hominem, febre debilitatum, doctus medicus subito satiet. Eo enim corrupta rursus febris exoritur.

Curet medicus febres omnes causarum contrarietatibus.

In febre, a lassitudine, consumptione et laesionibus orta, corporis elementorum morbum curet. Si morbus a puerperarum feminarum lactis descensu (metastasi) est ortus, ibi sedationem corruptis humoribus convenienter efficiat medicus artis peritus. —

Porro sedativas infusiones me doce, quae in omnibus febribus ab intelligente medico dandae sunt.

Ex Pipere longo, Echite frutescente, uvis Vitis viniferae, Anetho sowa et Piso sativo confecta infusio cum saccharo depellere potest febrem a suspirio ortam. Cocta etiam refrigerataque infusio Menispermi cordifolii bibenda est.

Pavoniae odoratae, Sacchari cylindrici et Flacourtae cataphractae infusionem sedimento privatam, cum saccharo butyroque liquido commixtam, bibat, aëris febres auferentem.

Anethum sowam, Acorum calamum, Costum arabicum, Pinum Dévadárum, Pisum sativum, semina Coriandri sativi, Andropogonem muricatum et Cyperum rotundum celeriter praeparet; cum melle et saccharo candido commixta haec decoctio idonea est febrim aëris indole praeditae.

Uvas Vitis viniferae, Menispermum cordifolium, Gmelinam arboream, Tráya máyáam et Echiten frutescentem decoquat; cum saccharo hanc decoctionem bibat in febre ab aëre effecta.

Menispermi cordifolii sedimentum praebendum est cum aequali parte Asparagi racemosi. Id cum saccharo potatum febrem aëre effectam celeriter potest depellere.

Butyri liquidi inunctiones, vaporaciones et emplastra locis (morbosis) applicet.

A Gmelina arborea, Sirio myrtifolio, Andropogone muricato, Xylocarpo granato et Bassia latifolia confecta infusio, cum saccharo et syrupo commixta, depellit biliosam febrem.

Potus ex Echite frutescente etc. (Tom. I. pag. 93.) confectus, cum saccharo commixtus, biliosam febrem depellere potest. Ex Nymphaea caerulea etc. (tom. I. pag. 94.) cum Glycyrrhiza glabra, aut ex Nymphaea caerulea cum saccharo commixta, cocta refrigerataque infusio (hanc febrem) depellere potest.

Menispermi cordifolii, Nelumbii speciosi, Symploci racemosae, Echitae frutescentis et Nymphaeae caeruleae decoctio, cum saccharo syrupoque condita et refrigerata biliosam febrem aufert.

Uvarum Vitis viniferae et Cassiae fistulae, aut Gmelinae arboreae, dul-

cium, amararum adstringentiumque substantiarum infusionibus, cum saccharo commixtis, beneque refrigeratis, sedare potest sitim auctam et aestum.

Frigidam cum melle commixtam aquam usque ad gulam bibere dando, medicus sitientem vomere faciat; hac aqua enim sitis sedatur.

Ex lactibus et lacteis infusionibus bene refrigeratis et cum Sirio myrtifolio compositis in interno aestu potus conficiendus est, aut ex his aliisque refrigeratoriis. Deinde deponat in aquis peragitatis aegrotum nocte perustum.

Cum mellecommixtam aquam bibentis et febrem aestumque sedantis hominis capiti, cum linguae, palati, gutturis et vesicae urinariae siccitate complicato, Nelumbium speciosum, Glycyrrhizam glabram, Nymphaeam albam, Nymphaeam caeruleam, Hordeum hexastichon aridum, Andropogonem muricatum, Mimosa pudicam et Gmelinae arboreae fructum imponi jubeat.

Filamenta Citri medicae cum melle saeque fossili commixta, aut de saccharo officinarum et malo granato, pariterque de uvis Vitis viniferae et Phoenice sylvestri sedimentum in ore teneat, ut salubre est.

Sapta chch'hadam, Menispermum cordifolium, Meliam azidaractam et Diospyron glutinosam decoqui jubeat medicus, et aegrotus tum hanc decoctionem cum melle bibat in febre a phlegmate orta.

Pungentes tres substantiae (Piper longum, Piper nigrum et zingiberi aridum), Michelia champaca, Curcuma longa, Wrightea antidysenterica et Echitae antidysentericae fructus depellere possunt inhaerentem phlegmatis febrem.

Curcumam longam, Plumbaginem zeylanicam, Meliam azidaractam, Andropogonem muricatum, Ativisháni, Acorum calamum, Costum arabicum, semina Nerii antidysenterici, Sansevieram zeylanicam et Trichosanthem dioecam praeparatam et cum Pipere nigro melleque commixtam bibat in febre a phlegmate orta.

Ex Echite frutescente, Ativishá, Costo arabico et antea dictis cum Hedysaro alhagi et Cypero rotundo confecta decoctio potata depellere potest phlegmatis febrem.

Cyperus rotundus, Wrighteae antidysentericae semina, tres myrobalani, Michelia champaca, Asclepias acida et Xylocarpus grauatum fiat decoctio, phlegmatis febrem delens.

Infusio classis a Buchanania latifolia incipientis, cum melle commixta, febrem a phlegmate simul et aëre ortam, suo tempore accessam, celeriter depellere potest.

Zingiberi aridum, Coriandrum sativum, Siphonanthum indicam, Terminaliam citrinam, Pinum Dévadáru, Acorum calamum, Oldenlandiam bifloram, Cyperum rotundum, Gentianam cheraytam et Gmelinam arboream excoquat; id in febre, a phlegmate simul et aëre orta, cum melle et Asa foetida

commixtum potandum est; simulque suspirium catarrhumque depellit in gutturis affectione cum phlegmatis madore complicata.

In singultibus, in gutturis intumescencia, in dolore circa cordis latus orto, decoctio Elettariae cardamomi, Trichosanthes dioecae, trium myrobalanorum, Siphonanthi indicae et Justiciae ganderussae, cum melle commixta, potata, depellit febrem a bile simul et phlegmate ortam.

Ex Wrightea antidysenterica, Cannabi sativa, uvis Vitis viniferae, Cypero rotundo et Oldenlandia biflora confecta infusio potata febrem a phlegmate simul et bile ortam tollere potest.

Ex Siphonantho indica, Acoro calamo, Oldenlandia biflora, Oryza sativa, Asa foetida, Terminalia citrina, Cypero rotundo, Gmelina arborea et zingiberi arido parata decoctio, cum melle commixta, in febre a phlegmate simul et bile orta utilis est.

Saccharatam et quantitate Terminaliae belericae commixtam Wrighteam antidysentericam ex calida aqua potando, febrem hominis a phlegmate simul et bile ortam medicus vincat.

Gentianam cheraytam, Menispermum cordifolium, uvas Vitis viniferae, Phyllanthum emblicam et Curenmam zerumbet decoquat; quam decoctionem in febre ab aëre simul et bile orta cum saccharo officinarum bibat.

A Mimosa octandra et Justicia ganderussa confecta et cum tribus myrobalanis et Buchananiae latifoliae fructibus parata infusio potata febrem ex aëre simul et bile ortam vincere potest.

In febre autem ab omnibus humoribus simul corruptis orta conjunctos (hos humores corruptos) medicus aggrediatur. Secundum corruptorum humorum elationem febres omnes sanat.

Vangueriae spinosae, Aegles marmeli et ranae emulsionem et aquam coquat; id enim lacte carens omnes febres aufert.

Ex Arundinis karkae et Calami rotang radice, Sansevierà zeylanica et Pinu Dévadaru infusionem ex praescripto conficiat; haec potanda est, febrem auferens.

Butyri cum tribus myrobalanis decoctio potanda est in febre a tribus humoribus simul corruptis orta.

Panicum dactylon, Andropogonem shoeranthum, Cyperum rotundum, zingiberi aridum et Wrighteam antidysentericam coquat cum grata aqua; ante aquam bibat oculis simile (summum); hoc omnes febres depellit, splendentemque efficit celeriter ignem.

Substantias calefacientes et purgativas, febrifugas, simpliciter aut dupliciter, adhibeat.

Butyri liquidi, mellis, Terminaliae citrinae et olei Sesami orientalis linctus febrem ab omnibus humoribus simul corruptis ortam depellit.

Sedationem adducit *Convolvulus turpetium album*; cum melle compositum hoc vehementem febrem depellit.

In febre autem inaequali sursum deorsumque purgatio efficienda est.

Aut butyrum clarificatum inaequalem febrem, a lienis affectione et abdominis intumescencia ortam, depellere potest; aut tres myrobalanos, saccharo officinarum immersos, bibat aegrotus, febre inaequali vexatus; aut *Menispermi dordifolii*, *Meliae azidaractae* et *Phyllanthi emblicae* infusionem cum melle commixtam. Quotidie mane cum butyro clarificato *Allium sativum* adhibeat.

Ex tribus, quatuor, aut quinque compositis substantiis, scilicet *Glycyrrhizae glabrae*, *Trichosanthe dioecae*, *Asclepiadis acidae*, *Cyperii junceifolii* et *Terminaliae chebulae*, decoctionem praeparet. Omnis haec triplex compositio optatur.

Aut butyrum, lac, saccharum candidum, mel et *Piper longum* pro viribus, aut *Piper longum* cum infusione ex decem radicibus (Tom. I. pag. 95.) adhibeat. Aut ex *Pipere longo* oleum ricini bibat homo, lac et succum esitans. Aut ex galli domestici carne bibat vinum optimum.

In *Zizyphi jujubae*, *Premnae spinosae* et trium myrobalanorum decoctione coquat butyrum clarificatum cum lacte coagulato.

De *Symploco racemosa* conspersio etiam inaequalem febrem tollit. Cum *Pipere longo*, *Ativishá*, uvis *Vitis viniferae*, *Echite frutescente*, *Aegle marmelo*, *Sirio myrtifolio*, *Echite antidysenterica*, seminibus *Nerii antidysenterici*, *Andropogone muricato*, *Solano melongena*, *Justicia adhenatoda*, *Cypero rotundo*, *Tráyamáña*, *Hedysaro gangetico*, *Phyllantho emblica*, *zingiberi arido* et *Plumbagine zeylanica* decoctum butyrum potatum, devincendo aestum inaequalis febris, rejicit inveteratam febrem, capitis dolorem, indurationem glandularum internarum, intumescenciam abdominis, icterum, pneumophthiseos tussim cum ardore et laterum dolorem.

Cum *Menispermo cordifolio*, tribus myrobalanis, *Justicia ganderussa*, *Tráyamáña*, *Hedysaro alhagi*, uvis *Vitis viniferae*, *Pipere longo*, *Kamb'hoda*, *zingiberi arido*, *Nymphaea caerulea* et *Sirio myrtifolio*, scilicet cum singulorum partibus aequalibus, ex praescripto decoctis et ad sedimentum reductis, potatum butyrum liquidum devincere potest pneumophthisin, suspirium, catarrhum et inveteratas febres.

Butyrum clarificatum, cum *Hedysari lagopodioidis*, *Solani jacquini*, uvarum *Vitis viniferae*, *Tráyantis*, *Meliae azidaractae*, *Ruelliae longifoliae*, *Pavoniae odoratae*, *Oldenlandiae biflorae*, *Kamb'hodae*, *Hedysari gangetici*, *Hedysari alhagi*, *Curcumae zerumbet*, *Flacourtiae cataphractae*, *Siphonanthi indicae*, *Médae*, *Strychni potatorum* et *Costi arabici* sedimentis decoctis decoctum, et cum duabus lactis partibus commixtum, inveteratam febrem aufert,

et eximium in capitis laterumque doloribus, tussi et pneumophthisi sedativum est.

Cum *Trichosanthe dioeca*, *Oldenlandia biflora*, *Sapiudo saponaria*, *Menispermo cordifolio*, tribus *myrobalanis*, *Justicia ganderussa*, *Echite antidy-senterica*, *Ambuda*, *Gentiana cherayta*, *Hedysaro allhagi*, *Siphonantho indica*, *Sirio myrtifolio*, *Curenna zanthorrhiza*, *Wrightea antidy-senterica*, *Hordeo hexasticho*, *Andropogone muricato*, *Tráya máúa*, *Pipere longo*, *Nymphaea caernlea*, *Phyllantho emblica*, *Eclipta prostrata*, *Asparago racemosa* et *Solani indici* succo paratum butyrum ignem equinum (sic dictum morbum), lepram, febres, iridis alterationem, inflammationem scleroticæ, ulcera, et morbos in oculis, ore, auribus et naribus exortos depellere potest.

Cum *Andropogone shoenantho*, *Costo arabico*, *Indigofera tinctoria*, *Butea frondosa*, *Echite frutescente*, *Piso sativo*, *Convolvulo turpetho albo*, *Danti*, *Acoro calamo*, *Flacourtia cataphracta*, *Mesua ferrea* et *Jasmini grandiflori* floribus cum duplici parte lactis, coquat butyrum, quod inaequalem febrem, suspirium, indurationem glandularum internarum, delirium et venenum aufert. Hoc butyrum, sedimentosum sic dictum, prosperum et praestantissimum miseriam, *Grahas*, *Rakshasas*, ignis torporem, epilepsiam et corruptos humores depellit; laudaturque optima foetum dans medela feminarum, semen virile perdentium liberisque carentium. Hoc butyrum purum, oculis idoneum et vitae longae aptum est atque seminis virilis viarum morbos aufert.

Ex his substantiae congruis omnibus odoramentis paratum est butyrum, cum uno *Prast'ha* butyri elephantini compositum et cum auro gemmisque commixtum.

Ex elephantini lacte simpliciter cum floribus *Caesalpiniae bonducellae*, *Micheliae champacae*, *Jonesiae asocae* et *Mimosae sirishae* praeparet butyrum; pariterque cum fibris *Andropogonis muricati*, *Nelumbii speciosi* et mali granati parandum est butyrum.

Die lunari, in comprobata lunari constellatione aegroti reconvalescentis confectum et hominibus, Diis, *Brahmanisque* sacratum datum butyrum omnes febres depellit perinsigne, visus tactusque morbos omnes rapiens, prosperum. Invictus ab omnibus creaturis et magnae canitiei experts, propter hujus butyri adhibitionem trecentos annos vivere potest.

Vaccini lactis coagulati, urinae, lactis, butyri clarificati et faecum liquoris partes aequales coquendae sunt; haec sedimenta adspergat.

Tres *myrobalanos*, *Plumbaginem zeylanicam*, *Cyperum rotundum*, duas *Curcumas*, *fibras Nelumbii speciosi*, *Acorum calamum*, *Embeliam ribem*, speciem *Piperis longi*, *Piperis nigri* aridique *zingiberis*, *Piper chavya*, *Pinum Dévadáru* et quinque *vaccæ* substantias (scilicet *vaccinum lac coagulatum*, *urinam*, *lac*, *butyrum* et *stercoris liquorem*) bibat, id quod inaequalem febrem delet. Praeter quinque *vaccinas* has substantias pro *embryone* etiam aliud

remedium coquendum est ex taurinis substantiis. Pro viribus hae eximiae substantiae pari modo coquendae sunt cum Menispermis cordifolio. In inveterata febre, in intumescencia et in ictero etiam hoc remedium est honoratum. Eodem autem praescripto butyrum ex quinque iisdem ovillis substantiis confectum coquat, aut ex quinque caprinis, aut ex quinque bubalinis, aut etiam ex quatuor camelinis.

Cum tribus myrobalanis, Andropogone muricato, Cassia fistula, Echite antidysenterica, Ativishá, Asparago racemosa, Echite scholari, Menispermis cordifolio, Curcumis duabus, Plumbagine zeylanica, Convolvulo turpetho albo, Sanseviera zeylanica, Trichosanthe dioeca, Sapindo saponaria, Andropogone shoenantho, Gentiana cherayta, Acoro calamo, Cueumi colocynthide, Nelumbio specioso, Nymphaea caerulea, Echite frutescente, Siphonantho indica, Piperis chavya, Pterocarpo santalino, Hedysaro alhagi, Oldenlandia biflora, Tráyamáña, Justicia adhenatoda, Mimosa octandra, Croco sativo, Rubia manjista, Jasmino auriculato, zingiberi arido et Phyllanthi emblicae fructuum succis, scilicet cum horum partibus duabus paratum butyrum circumvagantem febrem, suspirium, indurationem glandularum internarum et lepram arcet. Ictero, lienis affectioni et caloris torpori salubre etiam est hoc eximium butyrum.